ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

      <SED-DATE>     №   <SED-NUM>
/5  544555

г. Тюмень

О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения
Тюменской области от 20.07.2015 № 473ос «О Комиссии по отбору

пациентов для оказания высокотехнологичной медицинской помощи
и информационном взаимодействии при направлении жителей Тюменской
области в медицинские организации на территории Российской Федерации

для оказания высокотехнологичной медицинской помощи»

п р и к а з ы в а ю:

В приказ Департамента здравоохранения Тюменской области от 20.07.2015
№ 473ос «О Комиссии по отбору пациентов для оказания высокотехнологичной
медицинской  помощи  и  информационном  взаимодействии  при  направлении
жителей  Тюменской  области  в  медицинские  организации  на  территории
Российской  Федерации  для  оказания  высокотехнологичной  медицинской
помощи» (далее — Приказ) внести следующие изменения:

1. в преамбуле Приказа слова «Министерства здравоохранения Российской
Федерации  от  29.12.2014  № 930н  «Об  утверждении  Порядка  организации
оказания  высокотехнологичной  медицинской  помощи  с применением
специализированной  информационной  системы»  заменить  на слова:
«Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.10.2019 № 824н
«Об  утверждении  Порядка  организации  оказания  высокотехнологичной
медицинской помощи с применением единой государственной информационной
системы в сфере здравоохранения»;

2. по тексту Приказа слова «специализированная информационная система
Минздрава  России»  заменить  на  слова  «единая  государственная
информационная система в сфере здравоохранения»;

3.  приложение № 1 к Приказу изложить в соответствии с приложением к
настоящему приказу;

4. в приложении №2 пункт 9. изложить в следующей редакции:
«Протокол  решения  Комиссии  оформляется  в  двух  экземплярах,  один

экземпляр подлежит хранению в течение 10 лет в «ГАУ ТО»МИАЦ»;

5.  пункт  1.  приложения №3 к  Приказу  дополнить  вторым абзацем:  «При
направлении пациента на оказание высокотехнологичной медицинской помощи
при  необходимости  осуществляется  проведение  консультаций  (консилиумов
врачей)  с  применением  телемедицинских  технологий  при  дистанционном
взаимодействии медицинских работников между собой»;

6. в приложении № 6 к Приказу примечание исключить;
7.  Контроль  исполнения  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя

директора Департамента здравоохранения Тюменской области.

Директор                 <S                                                                             И.Б. Куликова

<SED-SIGN>

Приложение
к приказу Департамента здравоохранения

Тюменской области
от «___»___________ №________

Приложение №1
 к приказу Департамента здравоохранения

 Тюменской области
 от 20.07.2015 № 473ос

Состав Комиссии
по отбору пациентов на оказание высокотехнологичной

медицинской помощи

1. Новикова  Татьяна  Сергеевна  -  начальник  Управления  организации
медицинской  помощи  Департамента  здравоохранения  Тюменской  области,
председатель;

2. Коновалова  Лариса  Юрьевна  -  начальник  отдела  организации
специализированной  медицинской  помощи  Департамента  здравоохранения
Тюменской  области,  заместитель  председателя  (исполняет  обязанности
председателя в период его отсутствия);

3. Нямцу Александр Михайлович - заместитель директора ГАУ ТО «МИАЦ»;
4. Смагин  Алексей  Александрович  -  главный  специалист  отдела

организации  специализированной  медицинской  помощи  Департамента
здравоохранения Тюменской области, секретарь;

5.  Козлова  Марина  Юрьевна  -  главный  специалист  отдела  организации
специализированной  медицинской  помощи  Департамента  здравоохранения
Тюменской  области,  (исполняет  обязанности  секретаря  в  период  его
отсутствия).

Главные внештатные специалисты, привлекаемые к работе Комиссии по
соответствующим профилям:

№
п/п

Наименование в
соответствии с
номенклатурой

главных внештатных
специалистов

Фамилия,
имя,

отчество

Основное место работы и
занимаемая должность

Курируемый
профиль

1

Главный
внештатный
специалист

 хирург

Зайцев
Евгений Юрьевич

АО Медико-санитарная часть
«Нефтяник», заместитель

генерального директора-главного
врача по ВТМП, д.м.н.

с.т. 8-912-923-65-35
zeu.med@mail.ru

01.00
Абдоминальная

хирургия

2

Главный
внештатный

специалист по
акушерству и
гинекологии

Кукарская
Ирина

Ивановна

ГБУЗ ТО «Перинатальный центр»
(г.Тюмень)

главный врач, д.м.н.
р.т. (3452)50-82-77
с.т.8-908-873-02-56
kukarskay@mail.ru

02.00
Акушерство и
гинекология

3 Главный
внештатный
специалист

гастроэнтеролог

Костина
Наталья

Валерьевна

ГАУЗ ТО «Многопрофильный
консультативно-диагностический

центр»,
зав.гастроэнтерологи
ческим отделением

р.т. (3452)500-787 (доб.102),

03.00
Гастроэнтероло

гия

mailto:zeu.med@mail.ru

с.т. 8-905-822-67-94
kos.natalya2013@yandex.ru

4

Главный
внештатный
специалист
гематолог

Ксензова
Татьяна

Ильинична

ГБУЗ ТО «Областная клиническая
больница №1», зав. отделением

гематологии и химиотерапии,
к.м.н., доцент

р.т. (3452)28-76-95
28-75-19

с.т. 8-912-925-00-84
ksenzo.gem@mail.ru

04.00
Гематология

5

Главный
внештатный

специалист по
дерматовенерологии

Жвавый
Павел

Николаевич

ГАУЗ ТО «Областной кожно-
венерологический диспансер»,

главный врач, к.м.н.
р.т. (3452)-46-48-66
с.т. 8-904-492-52-90

72okvd@mail.ru

05.00
Дерматовенеро

логия

6

Главный
внештатный
специалист

комбустиолог

Поляков
Александр
Петрович

 ГБУЗ ТО «Областная клиническая
больница №1», заведующий

ожоговым отделением
р.т. (3452) 28-76-10,
с.т. 8-905-823-07-99,
ozog72@yandex.ru

06.00
Комбустиология

7
Главный

внештатный детский
специалист невролог

Левитина
Елена

Владиславовна

ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ
Минздрава России, профессор

кафедры нервных болезней, д.м.н.
с.т. 8-904-498-35-68

401261@mail.ru

07.00
Неврология

(нейрореабилит
ация)

8

Главный
внештатный
специалист
невролог,

специалист по
медицинской
реабилитации

Барсукова
Людмила

Леонидовна

ГБУЗ ТО «Областная больница
№23»          (г. Ялуторовск),

заведующий неврологическим
отделением

р.т. (34535)20-3-14
c.т. 8-932-486-20-18

ob23@med-to.ru

07.00
Неврология

(нейрореабилит
ация)

9

Главный
внештатный
специалист
нейрохирург

Воробьев
Дмитрий
Петрович

ГБУЗ ТО «Областная клиническая
больница №2», заведующий

нейрохирургическим отделением,
к.м.н.

р.т. (3452)28-70-05
с.т. 8-905-820-54-20

ratr@rambler.ru

08.00
Нейрохирургия

10

Главный
внештатный
специалист

онколог

Павлова Валерия
Игоревна

ГАУЗ ТО «МКМЦ «Медицинский
город», заместитель главного

врача по качеству, к.м.н.
р.т. (3452)56-16-47
с.т. 8-904-491-66-22

pavlova.valeria@mail.ru

09.00 Онкология

11

Главный
внештатный
специалист

оториноларинголог

Щербаков
Дмитрий

Александрович

АО «Медико-санитарная часть
«Нефтяник», врач-

оториноларинголог, к.м.н.
с.т. 8-919-951-48-39

dmst@bk.ru

10.00
Оториноларинго

логия

12

Главный
внештатный
специалист

офтальмолог

Симоненко
Григорий

Викторович

ГБУЗ ТО «Областная клиническая
больница №1», заведующий

офтальмологическим отделением
р.т. (3452)28-75-86

с.т. 8-909-193-27-89
gvsimonenko@gmail.com

11.00
Офтальмология

13 Главный
внештатный

специалист педиатр

Ушакова
Светлана

Анатольевна

ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ
Минздрава России, кафедра

педиатрии института НПР, д.м.н.,
доцент

12.00
Педиатрия

mailto:ozog72@yandex.ru
mailto:72okvd@mail.ru

р.т. (3452)28-75-93
8-912-397-02-01

Ushakova_tgma@mail.ru

14

Главный
внештатный
специалист
ревматолог

Патрикеева
Ирина

Михайловна

ГБУЗ ТО «Областная клиническая
больница №1», зав.

ревматологическим отделением
р.т. (3452)29-45-72

29-45-42
с.т. 8-932-322-31-11

irapatrikeeva@gmail.com

13.00
Ревматология

15

Главный
внештатный
специалист
сердечно-

сосудистый хирург

Стогний
Никита

Юрьевич

ГБУЗ ТО «Областная клиническая
больница №1», зав.

кардиохирургическим отделением
№1, к.м.н.

р.т. (3452) 29-43-36
с.т. 8-912-383-88-38

stogniinikita@gmail.com

14.00 Сердечно-
сосудистая
хирургия

16

Главный
внештатный
специалист

торакальный  хирург

Сехниаидзе
Дмитрий

Даниелович

ГБУЗ ТО «Областная клиническая
больница №1», руководитель
центра торакальной хирургии

р.т. (3452) 29-44-77
с.т. 8-9222-64-99-66

skirrr@mail.ru

15.00
Торакальная

хирургия

17

Главный
внештатный
специалист

травматолог-
ортопед

Фарйон
Алексей

Олегович

ГБУЗ ТО «Областная клиническая
больница №2», старший врач

травматолог-ортопед
хирургического отделения №3,

к.м.н.
c.т. 8-922-267-09-33
farionalexey@mail.ru

16.00
Травматология
и ортопедия

18

Главный
внештатный
специалист

трансплантолог

Семченко
Сергей

Борисович

ГБУЗ ТО «Областная клиническая
больница №1», заведующий

хирургическим отделением №1,
к.м.н.

р.т. (3452) 29-43-56
с.т. 8-982-774-37-56

semchenko.sergei2015@yandex.ru

17.00
Трансплантация

19

Главный
внештатный
специалист

уролог

Новоселов
Владимир

Геннадьевич

АО «МСЧ «Нефтяник», зав.
урологическим отделением №2

с.т. 8-904-495-31-60
urol75@mail.ru

18.00 Урология

20

Главный
внештатный

специалист по
челюстно-лицевой

хирургии

Евтух
Григорий

Николаевич

ГБУЗ ТО «Областная клиническая
больница №2», заведующий

отделением челюстно-лицевой
хирургии

р.т. (3452)28-71-72
с.т.8-922-262-20-71

evtux.grig@yandex.ru

19.00 Челюстно-
лицевая
хирургия

21

Главный
внештатный
специалист

эндокринолог

Суплотова
Людмила

Александровна

ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ
Минздрава России, кафедра

терапии с курсом  эндокринологии,
функциональной и ультразвуковой

диагностики института НПР,
д.м.н., профессор

р.т. (3452) 20-05-37
с.т. 8-912-382-60-21
suplotovala@mail.r

20.00
Эндокринология

22

Главный
внештатный детский

специалист
эндокринолог

Храмова
Елена

Борисовна

ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ
Минздрава России, зав. кафедрой

детских болезней
педиатрического факультета,

д.м.н.
с.т. 8-912-387-00-00

doctor.khramova@gmail.com

20.00
Эндокринология

mailto:Ushakova_tgma@mail.ru
mailto:Ushakova_tgma@mail.ru
mailto:Ushakova_tgma@mail.ru
mailto:Ushakova_tgma@mail.ru
mailto:Ushakova_tgma@mail.ru
mailto:Ushakova_tgma@mail.ru

23
Главный

внештатный детский
специалист хирург

Чевжик
Валерий
Петрович

ГБУЗ ТО «Областная клиническая
больница №2», зав. отделением

детской хирургии №2
р.т. (3452)28-71-29, 28-70-02

с.т. 8-912-923-28-74
val615@yandex.ru

27.00 Детская
хирургия в

период
новорожденност

и

24

Главный
внештатный
специалист
неонатолог

Фомичев
Михаил

Владимирович

ГБУЗ ТО «Перинатальный центр»
(г.Тюмень),

 руководитель педиатрической
службы

c.т.8-922-255-81-13
fomichev13@inbox.ru

27.00
Неонатология